
COMUNE DI UMBERTIDE 
PROVINCIA DI PERUGIA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
3 - SETTORE - SERVIZI FINANZIARI, DI CONTABILITA' E FARMACIE 

 
   
 
 
Determinazione nr. 34/11 
Del 06/02/2026 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO, PROFILO PROFESSIONALE FARMACISTA, AREA DEI 
FUNZIONARI ED E.Q., DA ASSEGNARE AL III^ SETTORE – FARAMACIE COMUNALI: 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINIATRICE. 
 
L'anno 2026 il giorno sei del mese di febbraio 
 

IL RESPONSABILE 3 - SETTORE - SERVIZI FINANZIARI, DI CONTABILITA' E FARMACIE   
 

 
 
RICHIAMATE: 

– la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 30/01/2025 con la quale è stato approvato il 
Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027, ai sensi dell’art. 6 del 
decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 
113, contenente alla sottosezione 3.3 il Piano triennale dei fabbisogni di personale; 

– la deliberazione di Giunta Comunale n. n. 240 del 30/10/2025 con la quale è stato modificato 
il P.I.A.O. nella sezione 3, paragrafo 3.3 “Piano Triennale dei Fabbisogni del personale”; 

– la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 29/01/2026 con la quale è stato approvato il 
Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2026-2028; 

– il Regolamento per la disciplina dell’accesso all’impiego aggiornato con Deliberazione G.C. 
n. 126 del 30/06/2022; 

– la Determinazione n.34/119 del 15/12/2025, con la quale è stato approvato lo schema di 
bando di concorso pubblico in oggetto; 

 
RILEVATO: 
- che il bando di concorso è stato pubblicato nelle forme di legge per trenta giorni naturali e 
consecutivi a partire dal giorno 16 Dicembre 2025; 
- che, come risulta dalla D.D. n. 22/07 del 22.01.2026 dell’Ufficio Personale entro il termine di 
scadenza del bando sono pervenute in via telematica tramite la piattaforma telematica del Portale 
del Reclutamento “inPA” (https://www.inpa.gov.it/) del Ministero del Dipartimento della Funzione 
Pubblica n. 10 candidature, ammesse con riserva al concorso; 
 
VISTI: 
- l’art. 35, comma 3, lett. e), del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., che prevede – tra gli altri – il seguente 
principio secondo cui le procedure di reclutamento nelle pubbliche amministrazioni devono così 
conformarsi: “composizione delle commissioni esclusivamente con esperti di comprovata 
competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO GIULIETTI e stampato il giorno 06/02/2026 da Simona Arcelli.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



alle medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica dell'amministrazione, che 
non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”; 
- gli artt. 16, 17 e 19 del Regolamento Comunale per la disciplina dell’accesso all’impiego, come 
modificato in ultimo dalla D.G.C. n. 126/2022 riguardante la modalità ed i criteri di nomina della 
Commissione esaminatrice e del segretario della Commissione; 
 
CONSIDERATO che l’art. 57, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. dispone che “le 
pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al 
lavoro ed il trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un 
terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui 
all’articolo 35, comma 3, lettera e)... omissis ...”; 
 
DATO ATTO che: 
- ai sensi dell’art. 16 comma 2 lett. b) del R.C. la Commissione esaminatrice per la copertura di un 
profilo professionale di categoria D (Area dei Funzionari ed E.Q.) è composta dal Segretario 
Generale in qualità di presidente, da due membri esperti nelle materie oggetto del concorso e da un 
segretario verbalizzante, svolto da un dipendente comunale; 
- i due membri esperti possono essere individuati all’interno dell’organico dell’Ente, a patto che gli 
stessi ricoprano una categoria almeno pari a quella del posto messo in concorso; 
 
RITENUTE adeguate da questa Amministrazione, per la formazione della Commissione 
esaminatrice e per l’individuazione del segretario verbalizzante, le professionalità sotto indicate: 
- Dott. Marco Taralla – Segretario Generale del Comune di Umbertide – Presidente; 
- Dott.ssa Laura Cecchetti – Funzionario, Farmacista, con incarico di Direzione della Farmacia 
Comunale 2 del Comune di Umbertide – Membro Esperto; 
- Dott. Joris Piet Donato Anzivino – Funzionario, Farmacista, con incarico di Direzione della 
Farmacia Comunale 1 del Comune di Umbertide – Membro Esperto; 
- Dott. Francesco Giulietti  - Responsabile del III^ Settore Servizi Finanziari, di Contabilità e Farmacie  
del Comune di Umbertide – Segretario verbalizzante; 
 
CONSIDERATO pertanto procedere alla nomina della commissione giudicatrice della selezione 
pubblica in argomento, come di seguito rappresentato: 
- Dott. Marco Taralla (Segretario Generale) quale Presidente di commissione; 
- Dott.ssa Laura Cecchetti, quale membro esperto; 
- Dott. Joris Piet Donato Anzivino, quale membro esperto; 
- Dott. Francesco Giulietti, quale segretario verbalizzante; 
 
DATO ATTO che: 
- sono state acquisite le dichiarazioni, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, circa 
l’inesistenza di cause ostative alla nomina a componente la commissione giudicatrice (ns. protocollo 
n. 2586 del 06.02.2026); 
- non esistono conflitti d’interesse da parte del sottoscritto Responsabile del III^ Settore riguardo alla 
scelta dei membri della commissione giudicatrice; 
- non sono previsti compensi dei membri e del segretario della suddetta Commissione; 
 
VISTO l’art. 57, comma 1 bis del D. Lgs. n. 165/2001, in base al quale l’atto di nomina della 
Commissione di concorso è inviato alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero 
regionale, in base all’ambito territoriale dell’amministrazione che ha bandito il concorso; 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO GIULIETTI e stampato il giorno 06/02/2026 da Simona Arcelli.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



DATO ATTO che l'estensore della presente proposta, il Segretario generale, i funzionari tenuti ad 
esprimere i pareri di cui all'art. 49 del D.Lgs 18.08.2000, n° 267, attestano di non trovarsi, visti il suo 
contenuto e l'istruttoria effettuata, in situazioni di conflitto di intesse e/o incompatibilità 

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 18-12-2025 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2026-2028 e s.m.i.; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 257 del 30-12-2025 con la quale è stato approvato 
il PEG 2026-2028 per la sola parte contabile e s.m.i.; 
VISTO il regolamento degli uffici e dei servizi comunali in ultimo aggiornato con delibera di G.C. n. 
156 del 12-05-2017 ; 
VISTO il Regolamento per la disciplina dell'accesso all'impiego dell'Ente,in ultimo approvato con 
D.G.C. n.247 del 01/10/2010; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le funzioni di responsabile di 
questo settore; 

DETERMINA 
 

1. DI NOMINARE la commissione esaminatrice del Concorso, per esami, per la copertura a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 1 posto, profilo professionale di Farmacista, area dei Funzionari ed 
E.Q., da assegnare al III^ Settore – Farmacie, comunali come di seguito rappresentato: 
- Dott. Marco Taralla (Segretario Generale) quale Presidente di commissione; 
- Dott.ssa Laura Cecchetti, quale membro esperto; 
- Dott. Joris Piet Donato Anzivino, quale membro esperto; 
- Dott. Francesco Giulietti, quale segretario verbalizzante; 
 
2. DI DARE ATTO: 
- che sono state acquisite le dichiarazioni, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, circa 
l’inesistenza di cause ostative alla nomina a componente la commissione giudicatrice; 
- che non esistono conflitti d’interesse da parte del sottoscritto Responsabile del III^ Settore riguardo 
alla scelta dei membri della commissione giudicatrice; 
- che non sono previsti compensi dei membri e del segretario della suddetta Commissione; 
 
3. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Consigliere di Parità della Regione dell’Umbria, ai 
sensi dell’art. 57, comma 1-bis, del D. Lgs. n. 165/2001. 
 
4. DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE SETTORE 

FINANZA E CONTABILITA’ 
 FRANCESCO GIULIETTI 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO GIULIETTI e stampato il giorno 06/02/2026 da Simona Arcelli.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


